
áll ii,enoú/addl iuianaidtYallat 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5/50 - 4400 -.Salta 
TeL (0387)425-5408 - Fat (0387)425-5449 

Repuhlu a Argentina 

   

SALTA, 6 de junio de 2017 

EXP-EXA N° 8307/2017 

RESCD-EXA: 263/2017. 

VISTO: la presentación realizada por el Mag. Gustavo d. GIL, Secretario de Extensión y 
Bienestar de esta Facultad, mediante la cual propone la realización de las "Jornadas de 
Emprendedores Salteños", destinadas a los alumnos de la Universidad Nacional de Salta, y 

CONSIDERANDO: 

Que las mencionadas Jornadas tiene como objetivos generales: * Promover la vocación y las 
competencias emprendedoras de los estudiantes de la Universidad Nacional de Salta, fomentando la 
motivación, la identificación de nuevas oportunidades, el acceso a la información y el desarrollo de 
redes de apoyo. * Apoyar la creación de emprendimientos de carácter académico y social, alentando 
la diversificación y la innovación tecnológica. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación emite despacho favorable a fs. 24 vta. 

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del 2/6/17 aprueba, por unanimidad, el 
despacho de la Comisión Asesora antes citada. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO I °.- Aprobar la propuesta presentada: "Jornadas de Emprendedores Salteños" 
destinadas a alumnos de la Universidad Nacional de Salta, a realizarse el 14 de junio/I 7 en el Aula 
Virtual de la Facultad de Ciencias Exactas. 

ARTICULO 2°.- Designar a las personas que estarán a cargo de la Coordinación del mencionado 
evento, como así también a los Colaboradores y Disertantes: 

Coordinación: 
Mag. Gustavo Daniel GIL - Secretario de Extensión y Bienestar 
Sr. Enzo GERÓN - Consejero Superior de la Facultad de Ciencias Exactas 

Colaboradores: 
Secretaría de Extensión de la Universidad Nacional de Salta. 
Centro de Investigación y Desarrollo de Informática Aplicada-CIDIA 
Grupo de Desarrollo Universitario 
Biblioteca de la Facultad de Ciencias Exactas 
Centro de Estudiantes de la Facultad de Ciencias Exactas 

Disertantes: 

HAWK S.R.L. - Tecnología e Innovación, presentan el desarrollo denominado "Ángela te Protege - , 
aplicación para celulares que busca resolver las problemáticas de la violencia de genero. Integrantes: 
Fernando Zerega, Gisela Vanina Rottigni, Enzo Notario, Giancarlo Bianchi. 
HANDTEC - Tecnología al alcance de tu mano, presentan sus proyectos relacionados a la domótica 
y al desarrollo de aplicaciones para celulares, orientados al ámbito de la salud. Integrantes: Alejandro 
Zambrano, Cristian Gonzales. 



f 

LIA-11LA  
píe MARIA 	RENA 

stotEratodbücm DE IMVESTIGIONN 

FACULTAD CE CS. EXACTAS - UNSa. 

NMA 
lv 

(91nivessidatilar.  iond dt <SI& 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 44W - Salla 
Tel. (0387)425-5408 -FUE (0387)425-5449 

Repuhlica Argemina 

   

RESCD-EXA: 263/2017. 

CIBERMUSIKA — Escuela de Djs, presentan su reciente desarrollo "Previa DJ List", aplicación para 
celulares en la que buscan sintetizar todo lo que sienten por su pasión, la música, en un celular. 
Creadores de la primera escuela de DJs del NOA, creadores del primer programa de televisión de 
DJs de Salta, reconocidos artistas en el ámbito de la música en Argentina. Integrantes: Sergio Lamas, 
Matías Villena 
GDU — Mostramos resultados, presentan su nuevo proyecto destinado al centro de estudiantes de la 
Facultad de Ciencias Exactas desde el cual se pretende mejorar y optimizar su funcionamiento 
adaptándolo a los cambios tecnológicos actuales. Integrantes: Enzo Geron, Hugo Martin. 

ARTICULO 3°.- Hágase saber al Mag. Gustavo Daniel GIL, Sr. Enzo GERÓN, a la Comunidad 
Universitaria de esta Unidad Académica. Cumplido, resérvese. 


	Page 1
	Page 2

